公 司 污 水
处理站

0.0056mg/L  7×10-4t/a 无 0.5mg/m3  0.031t/a

COD 32mg/L  4.35t/a 无 70mg/L 6.32t/a

氨氮 1.09mg/L  0.15t/a 无 10mg/L 2.1t/a

2、防止污染设施的建设和运行情况

公司不断强化环保设施的技术改进和运行管理，每年制定环境保护技术措施计划，建立环保设施运行维护

台账，保证环保设备设施正常运行，实现污染物达标排放。

3、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格按照国家建设项目环境影响“三同时”管理规定办理建设项目“三同时”手续，所有项目均按照

项目进度要求办理建设项目环境影响评价和项目验收手续，项目手续符合法规要求。

4、突发环境事件应急预案

公司按照国家法规和环境突发事件应急预案管理规定等相关要求，配备相应应急水泵、应急水池等应急物

资和设施，并制定环境突发事件应急预案，报主管部门备案。

5、环境自行监测方案

公司下属重点监控企业遵照《国家重点监控企业污染源监督性监测及信息公开办法（试行）》、《国家重

点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》等相关法规要求、不断完善环境监测计划，监督各生产单元的

环境排放情况，并在国家重点监控企业自行监测及信息发布平台公示企业基础信息、污染排放点位、自行监测

计划和年度环境监测报告等，每日公开各项监测数据。

2.重点排污单位之外的公司

√适用				□不适用

公司牢固树立绿色发展理念，突出发展质量和效益，突出技术创新与进步，促进低碳循环发展。在日常经

营和项目建设过程中严格遵守环境保护法规，严格执行各类环境排放标准。同时，公司注重生态环境保护以及

资源综合利用，将绿色发展理念融入经营管理中，进一步提高企业可持续发展能级。

3.其他说明

□适用				√不适用

（四）其他说明

□适用				√不适用

57

十八、可转换公司债券情况

（一）转债发行情况

□适用				√不适用

（二）报告期转债持有人及担保人情况

□适用				√不适用

（三）报告期转债变动情况

□适用				√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用				√不适用

（四）转股价格历次调整情况

□适用				√不适用

（五）公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用				√不适用

（六）转债其他情况说明

□适用				√不适用

58

普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

（一）普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行
新股

送股
公积
金转
股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 1,214,848,872 69.84 -389,681,478 -389,681,478 825,167,394 47.59

1、国家持股

2、国有法人持股 825,167,394 47.44 825,167,394 47.59

3、其他内资持股 389,681,478 22.40 -389,681,478 -389,681,478 0 0

其中 ：境内非国有法
人持股

384,561,478 22.11 -384,561,478 -384,561,478 0 0

境内自然人持股 5,120,000 0.29% -5,120,000 -5,120,000 0 0

4、外资持股

其中 ：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通
股份

524,342,000 30.15 384,561,478 384,561,478 908,903,478 52.41

1、人民币普通股 524,342,000 30.15 384,561,478 384,561,478 908,903,478 52.41

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,739,190,872 100 -5,120,000 -5,120,000 1,734,070,872 100

2、普通股股份变动情况说明

√适用				□不适用

2017年7月6日，经公司第六届董事会第十二次会议审议并通过了《关于终止2014年限制性股票激励计划

并回购注销已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。（详见《中国船舶重工集团动力股份有限公司关于终止

2014年限制性股票激励计划并回购注销已授予但尚未解锁的限制性股票的公告》。上述议案经公司2017年7月

24日召开的2017年第三次临时股东大会审议通过，详见公司于2017年7月26日在上海证券交易所发布的《中

国船舶重工集团动力股份有限公司2017年第三次临时股东大会决议公告》。）

2017年11月22日，公司收到《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，上述已获授但未解锁的

限制性股票共计5,120,000股全部过户至公司回购专用证券账户。

2017年11月23日，公司将上述股票予以注销。目前，因该事项涉及章程变更，尚需经股东大会审议，待股

东大会审议通过后将依法办理工商变更等相关手续。

59

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用				□不适用

报告期内，公司因前次股权激励计划终止，回购注销已授予但尚未解锁的512万股，占回购前公司总股本的

0.29%，有助于提升公司每股净资产及每股收益。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容